
                               

令和５年２月 10日 

保護者 様                                               

                             舞鶴市立明倫小学校 

                             校長  井上 啓 

                                

 

 

 

 

 

 春寒の候 保護者の皆様にはますますご健勝にてお過ごしのこととお喜び申しあげま

す。 

 日ごろは、本校教育活動にご支援、ご協力をいただき、ありがとうございます。 

 さて、下記のとおり「６年生を送る会」を行います。明倫小学校のリーダーとして、い

ろいろな場面でがんばってくれた６年生に感謝の気持ちを伝えようと、５年生を中心に準

備を進めています。 

 何かとお忙しい時期かと存じますが、ご家族お揃いでご覧いただきますようご案内申し

あげます。 

記 

 

１ 日  時   令和５年２月 19日（日）８：50～12：10 

 

２ 場  所   舞鶴市立明倫小学校 体育館 

         入れ替え制で体育館中２階より鑑賞いただきます 

 

３ 内  容     ・  ひまわり学級・１～５年生の発表 

・ 教職員の発表 

・ ６年生の発表 

・ ６年生へのプレゼント 

・ その他 

 

４ そ の 他  ○ ２月 19 日（日）は、児童はいつもどお

り登校して、通常の金曜校時で午後も学習します。（給食もあります。） 

          下校は、金曜日と同じです。 

               ○ ２月 19日（日）の振替休業日は２月 24 日（金）とします。 

☆ 参加者は保護者のみとします。兄弟姉妹の来校はご遠慮ください。乳幼児さん

の来校の場合は保護者の方と離れず参観していただきますようお願いします。 

☆ 咳・発熱等の症状がある場合は来校を控えてくださいますようよろしくお願い

します。 

☆ お車でのご来校は、お控えください。 

☆ マスクを着けて、保護者証・スリッパをご持参ください。 

   ☆ 当日は、お子様の発表の時のみ体育館の中階から鑑賞していただきます。その

ほかの時間は、お子様の教室でリモート中継をいたしますのでマナーを守り、私

語を謹んでご鑑賞ください。 

    教室内の椅子の数にも限りがありますので、ご承知おきください。 

   ☆ 参観エリアは限られています。譲り合ってご鑑賞ください。 

      （裏面にプログラムを載せております。） 

 



                                                

 

 

 

 
 学年 題名 

１ 6 年生入場（８：５０～） 

２ 始めのあいさつ 

３ ４年 「メイリンボール」 

４ ３年 「きつつきの商売～きっと明日はいい天気～」 

５ １年 「おおきなかぶのおくりもの」 

６ 休憩（１０：０５～１０：１５） 

７ ひまわり 「ひまわりだいこ～キセキ～」 

８ ２年 「1000 万パワーのエール～友だちっていいな」 

９ 5 年 「セロ弾きのゴーシュ」 

10 職員  ６年生へ（おたのしみ） 

11 6 年 「Gratitude」～ありがとうを伝えよう～ 

12 プレゼント渡し 

13 校長先生の話 

14 終わりのあいさつ 

15 ６年生退場 

 

 

 

 

  ＰＴＡからお願い 

  当日は、本年度最後のＰＴＡ資源回収があります。 

  皆様のご協力をお願いします。 

   日 時     令和５年２月１７日（金）８：４５～１８：００ 

令和５年２月１９日（日）８：４５～１６：００ 

   場 所     中庭入口（車で来校される場合、西支所側門から入って 

凡愚側門へ一方通行でお願いします。） 

 ６年生を送る会当日を計画しておりましたが、送る会開始時間が早いた

め混雑が予想されます。今年度については、中庭付近に置き場所を表示して

おきますので２日間の日程で運び込んでください。 

  １５:００～１６:３０は、児童の下校時刻と重なりますので、この時間帯 

は避けていただきますようお願いします 

 

「ブラボー6年生 

    中学校への大航海にエールを送ろう」 

【お知らせとお願い】 

①６年生の入場は 8:50

です。各学年の発表は

約 15分です。 

②当日は、入れ替え制で

鑑賞をしていただき

ます。譲り合って鑑賞

してください。 

③お子様の発表時間外

はお子様の教室でリ

モートによる映像を

見ていただくことも

できます。 
例 お子様が 3の 1 であれば、3

年 1組教室でリモート鑑賞 

④体育館への入場は北

舎２階の廊下の連絡

通路からとします。別

の入り口からは入れ

ません。 

 誘導はPTA本部役員さ

んにお世話になりま

す。誘導に従ってお入

りください。 
円滑な進行を心がけますが、寒い中での鑑賞が予想されま

す。暖かい格好でお越しください。 

http://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwi62_et8qvgAhWn3mEKHV1IDaYQjRx6BAgBEAU&url=http://kids.wanpug.com/illust221.html&psig=AOvVaw23-A9y1KS9MmHK7XEfW88V&ust=1549706833775526

